-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

2012年 10月 5日

報道関係各位                                                 JRA広報事務局

「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ    ××××    ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版    ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」

新新新新CMCMCMCM情報に関する情報に関する情報に関する情報に関する訂正のお知らせ訂正のお知らせ訂正のお知らせ訂正のお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本日、日本中央競馬会の名義で「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ    ××××    ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版    ＪＲＡ補完計画」新ＪＲＡ補完計画」新ＪＲＡ補完計画」新ＪＲＡ補完計画」新 CMCMCMCM    10101010 月月月月 9999

日（火）より放映開始日（火）より放映開始日（火）より放映開始日（火）より放映開始というタイトルのリリースを送付させていただきましたが、リリース内の「「「「競馬場イベント展競馬場イベント展競馬場イベント展競馬場イベント展

開概要開概要開概要開概要」」」」に関するご案内に変更がございますので、訂正のリリースを送付させていただきます。

訂正点訂正点訂正点訂正点

P.3／キャンペーン情報

誤）

５、 競馬場ＢＧＭジャック（東京競馬場/京都競馬場）

競馬場内のBGMをヱヴァンゲリヲン新劇場版のＢＧＭでジャック。

※天皇賞（秋）当日の東京競馬場とエリザベス女王杯当日の京都競馬場を除くイベント実施日

正）

上記、開始日未定のため、削除させて頂きました。

以上、「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ    ××××    ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版    ＪＲＪＲＪＲＪＲＡ補完計画」Ａ補完計画」Ａ補完計画」Ａ補完計画」に関するご案内について、何卒ご理解ご了承いただ

きたくお願い申し上げます。また、皆様方にはご迷惑お掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

謹白

 2

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

2012年 10月 5日

報道関係各位                                                 日本中央競馬会

史上史上史上史上初！初！初！初！エヴァンゲリオンとのエヴァンゲリオンとのエヴァンゲリオンとのエヴァンゲリオンとのコラボレーションキャラクターコラボレーションキャラクターコラボレーションキャラクターコラボレーションキャラクターがががが登場！登場！登場！登場！

「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ「ＪＲＡ    ××××    ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版    ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」ＪＲＡ補完計画」

新新新新 CMCMCMCM    10101010 月月月月 9999 日（火）より放映開始日（火）より放映開始日（火）より放映開始日（火）より放映開始

同日より、「同日より、「同日より、「同日より、「ＪＲＡ補完ＪＲＡ補完ＪＲＡ補完ＪＲＡ補完計画計画計画計画」キ」キ」キ」キャンペーンも本格始動ャンペーンも本格始動ャンペーンも本格始動ャンペーンも本格始動！！！！

日本中央競馬会（以下ＪＲＡ、理事長：土川健之 所在地：東京都港区）は、2012年 10月 9日（火）より、11月

17日（土）に公開する「ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Q」とコラボレートした企画「ＪＲＡ補完計画」の新たなTV-CM

を放映いたします。また、同日より「ＪＲＡ補完計画」のWEBサイトコンテンツである「u：MAGI」が本格稼働。

競馬場・WEB上でのキャンペーンを展開いたします。

今回の CM には、「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」とＪＲＡの史上初のコラボレーションキャラクター「ヱヴァイン

パクト」が登場します。ＣＭは秋華賞、菊花賞、天皇賞（秋）に合わせて3部構成になっており、１０月９日（火）よ

り順次公開してまいります。宝塚記念時に引き続き登場する武豊騎手や、ＪＲＡの世界とエヴァの世界の融合、

そして驚きのストーリー展開にご期待ください。

また同日、SMART! JRAサイト内にリニューアルオープンする「ＪＲＡ補完計画」ページでは、宝塚記念時には

仮設として公開していた「u：MAGI」が完成版として展開されます。既に稼働していた「ＣＡＳＰＥＲ」のグレードア

ップの他、「BALTHASAR」「MELCHIOR」も遂に本格稼働し、エヴァならではの文体で競馬の様々な情報を紹介

していきます。また、対象レースを単勝・複勝で予想する競馬予想ゲーム「EVA 券」も再び実施いたします。

SMART! JRAに会員登録いただき、予想ゲームに参加頂いた方には、もれなく馬券をモチーフとして作られた

「EVA 券」を壁紙としてダウンロードいただけます。また、競馬場来場者および「EVA 券」の予想的中者には抽

選で「ＪＲＡ補完計画」グッズをプレゼントいたします。

※ヱヴァインパクトイメージ画像

■ヱ■ヱ■ヱ■ヱヴァインパクトヴァインパクトヴァインパクトヴァインパクトととととはははは

ＪＲＡとＮＥＲＶが極秘に共同開発を進めてきた人造サラブレッド。

１５０年に及ぶ近代競馬史に残る名馬のＤＮＡと、

ＮＥＲＶのテクノロジーとの融合によって誕生した馬型最終決戦兵器。

本リリース内容は、本リリース内容は、本リリース内容は、本リリース内容は、10/9（火）（火）（火）（火）12：０：０：０：０００００に情報解禁とさせていただきます。に情報解禁とさせていただきます。に情報解禁とさせていただきます。に情報解禁とさせていただきます。

 3

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

■■■■TVTVTVTV----CMCMCMCM概要概要概要概要

CM タイトル ： 「秋華賞」篇／「見知らぬ、馬」篇（15秒）

放 映 期 間 ： 2012年 10月 9日（火）～10月 14日（日）ＡＭ

CM タイトル ： 「菊花賞」篇／「ヱヴァインパクト誕生」篇（15秒）

放 映 期 間 ： 2012年 10月 14日（月）PM～10月 21日（日）ＡＭ

CM タイトル ： 「天皇賞（秋）」篇（15秒）

放 映 期 間 ： 2012年 10月 21日（日）PM～10月 28日（日）ＡＭ

CM タイトル ： 「馬の戦い、人の戦い」篇（15秒）

放 映 期 間 ： 2012年 10月 21日（日）PM～11月 18日（日）

放映エリア ： 全国（一部地域を除く）

内 容 ：「秋華賞」篇/「菊花賞」篇/「天皇賞（秋）」篇の３部構成全てに共通して、ＣＭはエヴァファンに

はおなじみの、「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」に登場する葛城ミサトのナレーションで進みます。「秋華賞」篇/

「菊花賞」篇では、天空から飛来したロンギヌスの槍、ｕ：ＭＡＧＩから届く新たなメッセージ、競馬場のスタンドで

何かを決意し、シンジ、レイ、アスカにその胸の内を語る武豊騎手の姿。そして、コラボレーションキャラクター

のヱヴァインパクトが登場します。そして３部構成の最後、「天皇賞（秋）篇」では驚きの展開が待っていますの

でご期待下さい。

WEBWEBWEBWEBキャンペーンキャンペーンキャンペーンキャンペーン展開展開展開展開概要概要概要概要

キャンペーン名： 「ＪＲＡ × ヱヴァンゲリヲン新劇場版 ＪＲＡ補完計画」

開 始 日： 2012年 10月 9日（火） 12：00

U R L： http://smartjra.jp

 WEB（モバイル）サイト、アプリ（Android版、iOS版）にて公開

※ｕ：ＭＡＧＩトップ画面イメージ                            ※ＪＲＡ補完計画サイト トップ画面イメージ

■■■■uuuu:MAGI:MAGI:MAGI:MAGIの本格稼働の本格稼働の本格稼働の本格稼働

「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」の作品中に登場するスーパーコンピューター「ＭＡＧＩ」は、開発者の「女性として

／科学者として／母として」３つの人格が移植されており、その設定に即した内容で構成しています。

①CASPER（カスパー）

ＮＥＲＶ（ネルフ）のモニターに放映されているようなデザイン演出の中で、

宝塚記念時のCASPERに画像を追加。 競馬の基礎知識を、女性の観点からわかりやすく紹介。

②MELCHIOR（メルキオール）

ＥＶＡ券対象レースの【秋華賞/菊花賞/天皇賞（秋）/エリザベス女王杯/マイルチャンピオンシップ】のレース紹介やコース情報、馬番別複勝率データ、主要

ステップレース別複勝率データなどを、科学者の観点から紹介。

③BALTHASAR（バルタザール）

ヱヴァインパクトが持っている名馬の DNA 情報として、DNA 二重螺旋をクリックすると歴代名馬の情報が表示。名馬のレース映像も埋め込み、母としての

観点から競馬の血統情報についての魅力を訴求。

 4

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

「u：MAGI」は、「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」の中に登場する、NERV本部施設の運用やサポートを行うスーパーコンピュータシステム「MAGI」をモチーフとし

たコラボレーションコンテンツです

■■■■「「「「EVAEVAEVAEVA券券券券」の実施」の実施」の実施」の実施

単勝・複勝で対象レースを予想する競馬予想ゲーム「EVA券」を実施。ゲーム参加者にはもれなく、予想した馬

番が入った「EVA 券」を壁紙としてダウンロードすることが出来ます。さらに、予想的中者には抽選で「ＪＲＡ補

完計画」グッズをプレゼントいたします。

競馬場イベント展開概要競馬場イベント展開概要競馬場イベント展開概要競馬場イベント展開概要

実施日      ： 10月 14日（日）秋華賞/10月 21日（日）菊花賞/10月 28日（日）天皇賞（秋）/

11月 11日（日）エリザベス女王杯/11月 18日（日）マイルチャンピオンシップ

会 場： 東京競馬場/京都競馬場

＜＜＜＜キャンペーン＞キャンペーン＞キャンペーン＞キャンペーン＞

１、１、１、１、    来場ノベルティ配布来場ノベルティ配布来場ノベルティ配布来場ノベルティ配布    （東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場////京都競馬場京都競馬場京都競馬場京都競馬場）

ＳＭＡＲＴ！ＪＲＡに会員登録し、競馬場にご来場いただくと EVA券カード（プラカード）を先着でプレゼント。

※ＥＶＡ券カードのデザインは対象レース毎に変わります。

※数に限りがありますのでご了承下さい。

２、２、２、２、    ＥＶＡ券的中ノベルティ配布ＥＶＡ券的中ノベルティ配布ＥＶＡ券的中ノベルティ配布ＥＶＡ券的中ノベルティ配布    （東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場////京都競馬場京都競馬場京都競馬場京都競馬場）

ＳＭＡＲＴ！ＪＲＡに会員登録し、ＥＶＡ券の予想が的中の上、東京競馬場もしくは京都競馬場にご来場いただくと、

「ＪＲＡ補完計画」グッズを抽選でプレゼント。

３、３、３、３、    「「「「ＪＲＡ補完計画ＪＲＡ補完計画ＪＲＡ補完計画ＪＲＡ補完計画」」」」オリジオリジオリジオリジナルグッズなどナルグッズなどナルグッズなどナルグッズなどのののの物販物販物販物販ココココーナーーナーーナーーナー設置設置設置設置（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）
「ＪＲＡ補完計画」グッズや、ＥＶＡＮＧＥＬＩＯＮ ＳＴＯＲＥの商品を販売する特設コーナーを設置。

４、４、４、４、    ヒューマンスケーヒューマンスケーヒューマンスケーヒューマンスケールフィギュアルフィギュアルフィギュアルフィギュア展示展示展示展示（東京競馬場/京都競馬場）

エヴァキャラクターのヒューマンスケールフィギュアを設置。

5555、、、、競馬競馬競馬競馬文書文書文書文書    配布配布配布配布（東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場（東京競馬場////京都競馬場）京都競馬場）京都競馬場）京都競馬場）

競馬場回遊のポイントやパドックの見方を解説したパンフレットを、競馬文書として配布。

※数に限りがありますのでご了承下さい。

6666、、、、ビビビビギナーズセミナーギナーズセミナーギナーズセミナーギナーズセミナー（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）（東京競馬場のみ）

競馬初心者向けの簡易的な競馬セミナーを実施。受講者には「ＪＲＡ補完計画」グッズをプレゼント。

※ＥＶＡ券カード（プラカード）イメージ画像

 5

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

【【【【SMART! SMART! SMART! SMART! JRAJRAJRAJRA】】】】

【【【【ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版ヱヴァンゲリヲン新劇場版】】】】

ＪＲＡでは今まで競馬に興味のなかったお客様に、もっと気軽に競馬を楽しん

でいただけるよう「SMART!JRA」を立ち上げました。ついに秋華賞から「ヱヴァ

ンゲリヲン新劇場版」とのコラボが本格始動。サイト内では競馬予想ゲームも

お楽しみいただけます。今後も、たくさんのお客様に競馬場に足を運んで頂け

るよう、様々な企画をご用意しておりますのでお楽しみに。

２０代～３０代のアニメファンを中心に、絶大な人気を誇るアニメ映画シリーズ。ＴＶアニメ「新世紀エヴァンゲリオン」をリビルド（再構築）し、

ＴＶアニメとは異なったストーリーが展開されている。２００７年に第１作「ヱヴァンゲリヲン新劇場版：序」が、

２００９年に第２作「ヱヴァンゲリヲン新劇場版：破」が公開され、第３作の「ヱヴァンゲリヲン新劇場版：Ｑ」が

いよいよ２０１２年１１月１７日（土）全国公開！

新宿バルト９／新宿ミラノ・シネマスクエアとうきゅう/ＴＯＨＯシネマズ 渋谷 池袋ＨＵＭＡＸシネマズ ほか全国劇場にて公開！

最新情報はコチラ！

http://www.evangelion.co.jp/

※今回、コラボレートする「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」は、ＴＶアニメ「新世紀エヴァンゲリオン」とは異なります。

あくまでも今回のコラボレート先は「ヱヴァンゲリヲン新劇場版」となりますので、ご理解の程宜しくお願い致します。

 6

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

参考資料参考資料参考資料参考資料

TVCMTVCMTVCMTVCMススススーリーボードーリーボードーリーボードーリーボード・・・「・・・「・・・「・・・「秋華賞秋華賞秋華賞秋華賞」篇」篇」篇」篇

 7

-本件に関する報道関係者のお問合せ先－

JRA広報事務局（株式会社イニシャル内）  担当：馬島（まじま）、宮田

TEL: 03-5572-6073 FAX: 03-5572-6075 E-MAIL: jra@vectorinc.co.jp

参考資料参考資料参考資料参考資料

TVCMTVCMTVCMTVCMススススーリーボードーリーボードーリーボードーリーボード・・・「菊花賞」篇・・・「菊花賞」篇・・・「菊花賞」篇・・・「菊花賞」篇